


INSTITUTO ELECTORAL 
DELESTAOO DEQUERÉTARO 

EXPEDIENTE: 1 EEQ/PES/017 /2024-P. 

Santiago de Querétaro, Querétaro, dieciocho de marzo de dos mil veinticuatro'. 

VISTO el oficio COE/067/2024, signado por la titular de la Coordinación de Oficialía 
Electoral del Instituto Electoral del Estado de Querétaro2

, recibido en la Dirección 
Ejecutiva de Asuntos Jurídicos3 el dieciocho de marzo; así como el estado procesal que 
guardan los autos del presente expediente; con fundamento en los artículos 77, fracción 
V de la Ley Electoral del Estado de Ouerétaro4 y 44, fracción 11, inciso d), del Reglamento 
Interior del Instituto Electoral del Estado de Querétaro, la Dirección Ejecutiva del 
Instituto ACUERDA:

PRIMERO. Recepción, glosa y cumplimiento. Se tiene por recibido el documento de 
cuenta, el cual obra de la siguiente manera: 

Oficio COE/067/2024 en una foja útil, a través del cual, la Coordinadora de 
Oficialía Electoral del Instituto remite el acta de oficialía electoral con folio 
AOEPS/065/2024 en tres fojas útiles, así como anexos consistentes en disco 
compacto rotulado con el texto: "Acta de Oficialía Electoral", "Expediente:

IEEQ/PES/017/2024-P", "Folio AOEPS/065/2024"5
, rubricado y sellado, en el cual 

consta la citada acta en formato Word; así como copia simple de una 
identificación institucional. 

Documentos que se ordena agregar a los autos del expediente en que se actúa para que 
obren como corresponda y surtan los efectos legales a que haya lugar. 

SEGUNDO. Análisis de la Oficialía Electoral. Del estudio realizado al contenido del 
acta de Oficialía Electoral de la cuenta, se desprende que las imágenes de las cuales se 
ordenó su retiro, publicadas en la cuenta de la red social Facebook a nombre de­

----Y las cuales se alojaban en los enlaces que fueron certificados 
�/2024; ya no se encuentran visibles, derivado de ello, se tiene 
al denunciado dando total cumplimiento a las medidas cautelares decretadas. 

TERCERO: Requerimiento. Derivado de la omisión del denunciado en relación al 
requerimiento efectuado mediante acuerdo de fecha ocho de marzo, es por lo que se 
solicita de nueva cuenta a para que, dentro del plazo 
de CUARENTA Y OCHO HORAS HÁBILES contadas a partir de que surta efectos la 
notificación respectiva, informe y remita a esta Dirección Ejecutiva la documentación 
comprobatoria, bajo protesta de decir verdad, consistente en las constancias de 
situación fiscal actual, así como las declaraciones mensuales o bimestrales relativas al 
presente año, en su defecto la anual relativa al ejercicio próximo pasado, dependiendo 
del régimen en el que se encuentre inscrito, de las cuales puedan advertirse la existencia 

' Las fechas subsecuentes corresponden al mismo al\o, salvo mención diversa. 
2 En adelante I nslit uto. 
3 En adelante Dirección Ejecutiva.
• En lo sucesivo Ley Electoral.
5 Transcripción literal, del texto destacado en letras cursivas 
6 En adelante el denunciado

1 






